
Stránka 1 z 2 

 
5849/ULB/2021-ULBM  

j.: UZSVM/ULB/5974/2021-ULBM 
 

eská republika – Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 12800 Praha 2, 
za kterou právn  jedná PhDr. Marie Ševelová, editelka Územního pracovišt  Ústí nad Labem,  
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2019 v platném zn ní,  

O: 69797111 
(dále jen „p edávající“),  
 
a 
 

editelství silnic a dálnic R 
státní p ísp vková organizace 
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 
které zastupuje Ing. Jan Wohlmuth, editel Správy Liberec, 
na základ  pov ení ze dne 4.4.2018, 

O: 65993390, 
(dále jen „p ejímající“), 
 
uzavírají podle § 55 odst. 3 zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 219/2000 
Sb.“), a § 1746 zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní zákona . 460/2016 Sb., tuto  
 

S M L O U V U  O  Z M  P Í S L U Š N O S T I  
H O S P O D A I T  S  M A J E T K E M  S T Á T U  

.  5 8 4 9 / U L B / 2 0 2 1  
 

l. I. 
 

eská republika je vlastníkem a Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových je na základ  
Prohlášení p íslušnosti hospoda it s majetkem státu (§ 15 odst. 1 zákona . 219/2000 Sb.)         
.j. UZSVM/ULB/3957/2021-ULBM ze dne 5. 5. 2021, právní ú inky zápisu ke dni 7. 5. 2021, 
íslušný hospoda it ve smyslu § 11 zákona . 219/2000 Sb. s touto nemovitou v cí:  

 
Pozemek 

 parcela . 4938/8, ostatní plocha, silnice, pam. zóna – budova, pozemek v památkové 
zón , hodnota v operativní evidenci 86.420,- K  

zapsaný na LV . 60000 pro katastrální území Frýdlant, obec Frýdlant, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním ú adem pro Liberecký kraj, Katastrální pracovišt  Frýdlant (dále jen 
„p evád ný majetek“). 
 

l. II. 
 

1. P edávající p evád ný majetek nepot ebuje pro pln ní svých úkol . 
 

2. P edávající p edává p ejímajícímu p evád ný majetek a p ejímající p evád ný majetek od 
edávajícího p ejímá. 

 
3. P ejímající pot ebuje p evád ný majetek pro pln ní svých úkol  a zavazuje se o n j ádn  

pe ovat, hospoda it s ním a užívat jej pouze pro ú ely dané p edm tem innosti 
ejímajícího.  

 
l. III. 

 

1. P edávající a p ejímající se dohodli, že ve smyslu § 16 odst. 1 vyhlášky . 62/2001 Sb.,                 
o hospoda ení organiza ních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve zn ní 
pozd jších p edpis , za p evád ný majetek, jehož hodnota v operativní evidenci 



Stránka 2 z 2 

edávajícího iní 86.420,- K , p ejímající neposkytne p edávajícímu žádné pen žité pln ní 
ani náhradu.  
 

2. P edávající prohlašuje, že p evád ný majetek je zasažen st edotlakou linií plynovodu v etn  
ochranného pásma v majetku firmy GasNet, s.r.o. a kanalizací DN 400 a vodovodním adem 
DN 100, v etn  ochranných pásem v majetku firmy Frýdlantská vodárenská spole nost a.s. 

 
3. P edávající prohlašuje, že mu není známo, že by na p evád ném majetku vázla n jaká další 

omezení, závazky i právní vady.  
 
4. V územním plánu je p evád ný majetek veden v plochách ve ejných prostranství – 

komunikace. 
  

l. IV. 
 

ejímající prohlašuje, že je mu stav p evád ného majetku znám a v tomto stavu jej p ejímá. 
Fyzické p edání a p evzetí p evád ného majetku se neuskute ní. 

 
 

l. V. 
 

Tato smlouva podle § 17 odst. 4 vyhlášky . 62/2001 Sb., o hospoda ení organiza ních složek 
státu a státních organizací s majetkem státu, ve zn ní pozd jších p edpis , nepodléhá schválení 

izovatelem p ejímajícího, kterým je Ministerstvo dopravy.  
 

 
l. VI. 

 
1. Smlouva je uzav ena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou a 

innosti dnem jejího uve ejn ní v registru smluv v souladu se zákonem . 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších p edpis .  

 
2. P edávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, 

nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení smlouvy. Pro ú ely uve ejn ní v registru 
smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní 
tajemství. 

 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve t ech stejnopisech. Dva výtisky obdrží p edávající, jeden 

výtisk p ejímající. 
 
4. Návrh na záznam zm ny podle této smlouvy do katastru nemovitostí podá p edávající. Dnem 

doru ení tohoto návrhu p íslušnému katastrálnímu ú adu dochází u p evád ného majetku 
k zániku p íslušnosti hospoda it u p edávajícího a zárove  ke vzniku p íslušnosti hospoda it 
u p ejímajícího.  

 
5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn  a vážn . Na d kaz toho 

ipojují vlastnoru ní podpisy svých zástupc .  
 
V Ústí nad Labem dne 08. 07. 2021 

 
V Liberci dne 22. 07. 2021 

  
eská republika - ad pro zastupování 

státu ve v cech majetkových 
editelství silnic a dálnic R 

 
 

 

.……………................................................... …………………..................................................... 
PhDr. Marie Ševelová Ing. Jan Wohlmuth 

editelka Územního pracovišt  editel Správy Liberec 
Ústí nad Labem  

v zast.: 
             Ing. Karel Pekárek 
editel odboru Hospoda ení s majetkem státu 

        Územní pracovišt  Ústí nad Labem 


